Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.03

6.2.1.2.01.03.002
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002
6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.02.001
6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002
6.2.1.2.02.04

6.2.1.2.02.04.001

6.2.1.2.02.05

6.2.1.2.02.05.001
6.2.1.3
6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.02.01.002

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 14* REGIAO - CORECON MT

CNPJ: 03.527.264/0001-96
QUADRA 11 LOTE 02 SN
CUIABA-MT

Telefone: (65) 3644-2003

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2020

Descricao
RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS
CONTRIBUICOES
ANUIDADES
ANUIDADES
PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DOS EXERCICIOS
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS

TITULOS DE RENDA FIXA

EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

PESSOAS FISICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

RENDAS DE OUTROS
SERVICOS PRESTADOS

OUTRAS RENDAS - TAXAS DE
EXPEDIENTES

OUTROS SERVICOS
PRESTADOS

Cancelamento de Inscri¢des
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

Prevista

395.030,00

226.000,00
226.000,00
193.000,00
185.000,00
8.000,00
33.000,00

30.000,00
3.000,00
20.900,00

200,00
200,00

200,00
20.700,00
2.200,00

1.000,00
1.200,00
1.500,00

1.500,00
3.000,00

1.500,00
1.500,00
10.000,00

10.000,00

4.000,00

4.000,00
29.350,00
13.380,00
13.380,00

12.180,00
1.200,00

1/2

Arrecadada no
Periodo

583.038,30

272.365,92
272.365,92
178.049,46
170.209,18
7.840,28
94.316,46

94.316,46
0,00
13.075,61

0,00
0,00

0,00
13.075,61
1.842,00

1.842,00
0,00
1.764,16

1.764,16
1.558,84

1.558,84
0,00
0,00

0,00

7.910,61

7.910,61
161.427,98
116.867,63
116.867,63

116.867,63
0,00

Arrecadada no
Exercicio

583.038,30

272.365,92
272.365,92
178.049,46
170.209,18
7.840,28
94.316,46

94.316,46
0,00
13.075,61

0,00
0,00

0,00
13.075,61
1.842,00

1.842,00
0,00
1.764,16

1.764,16
1.558,84

1.558,84
0,00
0,00

0,00

7.910,61

7.910,61
161.427,98
116.867,63
116.867,63

116.867,63
0,00

Periodo: 01/01/2020 até 31/12/2020

Variacao

-188.008,30

-46.365,92
-46.365,92
14.950,54
14.790,82
159,72
-61.316,46

-64.316,46
3.000,00
7.824,39

200,00
200,00

200,00
7.624,39
358,00

-842,00
1.200,00
264,16

-264,16
1.441,16

-58,84
1.500,00
10.000,00

10.000,00

-3.910,61

-3.910,61
-132.077,98
-103.487,63
-103.487,63

-104.687,63
1.200,00

Siscac



6.2.1.3.03 ATUALIZACAO MONETARIA 4.270,00 34.068,68 34.068,68 -29.798,68
6.2.1.3.03.01 ATUALIZACAO MONETARIA 4.270,00 34.068,68 34.068,68 -29.798,68

SOBRE ANUIDADES
6.2.1.3.03.01.001 PESSOAS FISICAS 3.400,00 0,00 0,00 3.400,00
6.2.1.3.03.01.002 PESSOAS JURIDICAS 870,00 34.068,68 34.068,68 -33.198,68
6.2.1.3.04 MULTAS SOBRE ANUIDADES 7.200,00 9.289,73 9.289,73 -2.089,73
6.2.1.3.04.01 MULTAS SOBRE ANUIDADES 7.200,00 9.289,73 9.289,73 -2.089,73
6.2.1.3.04.01.001 PESSOAS FISICAS 6.000,00 9.289,73 9.289,73 -3.289,73
6.2.1.3.04.01.002 PESSOAS JURIDICAS 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00
6.2.1.3.05 REMUNERACAO DE DEP. 4.500,00 1.201,94 1.201,94 3.298,06

BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
6.2.1.3.05.01 RENDIMENTOS DE APLICACAO 4.500,00 1.201,94 1.201,94 3.298,06
6.2.1.3.05.01.001 FUNDOS DE APLICACAO A 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00

CURTO PRAZO
6.2.1.3.05.01.002 TITULOS DE RENDA FIXA 0,00 69,98 69,98 -69,98
6.2.1.3.05.01.003 POUPANCA 0,00 1.131,96 1.131,96 -1.131,96
6.2.1.4 OUTRAS RECEITAS 118.780,00 136.168,79 136.168,79 -17.388,79

CORRENTES
6.2.1.4.03 DiVIDA ATIVA 118.780,00 136.168,79 136.168,79 -17.388,79
6.2.1.4.03.01 DA - FASE ADMINISTRATIVA 73.130,00 134.895,99 134.895,99 -61.765,99
6.2.1.4.03.01.001 ANUIDADES 35.000,00 133.518,45 133.518,45 -98.518,45
6.2.1.4.03.01.002 MULTAS 6.200,00 0,00 0,00 6.200,00
6.2.1.4.03.01.003 JUROS 14.500,00 1.025,60 1.025,60 13.474,40
6.2.1.4.03.01.004 ATUALIZACAO MONETARIA 17.430,00 0,00 0,00 17.430,00
6.2.1.4.03.01.007 MORA 0,00 91,46 91,46 91,46
6.2.1.4.03.01.008 ACRESCIMO 0,00 260,48 260,48 260,48
6.2.1.4.03.02 DA - FASE EXECUTIVA 45.650,00 1.272,80 1.272,80 44.377,20
6.2.1.4.03.02.001 ANUIDADES 28.600,00 1.272,80 1.272,80 27.327,20
6.2.1.4.03.02.002 JUROS 9.050,00 0,00 0,00 9.050,00
6.2.1.4.03.02.003 MULTAS 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
6.2.1.4.03.02.004 ATUALIZACAO MONETARIA 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00

TOTAL: 395.030,00 583.038,30 583.038,30 -188.008,30

EVALDO DA SILVA FERNANDO TADEU DE MIRANDA APARECIDA SILVIA ROSSINI
BORGES
CPF: 260.806.800-68 CPF:161.910.991-34 CPF:349.965.599-34
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MT 5549/0-4
(Contador)
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