

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 14ª REGIÃO - CORECON MT

CNPJ: 03.527.264/0001-96 QUADRA 11 LOTE 02 SN

CUIABA-MT Telefone: (65) 3644-2003

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2020 Período: 01/01/2020 até 31/12/2020

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no Período	Arrecadada no Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	395.030,00	583.038,30	583.038,30	-188.008,30
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	226.000,00	272.365,92	272.365,92	-46.365,92
6.2.1.1.01	ANUIDADES	226.000,00	272.365,92	272.365,92	-46.365,92
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES	193.000,00	178.049,46	178.049,46	14.950,54
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	185.000,00	170.209,18	170.209,18	14.790,82
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	8.000,00	7.840,28	7.840,28	159,72
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	33.000,00	94.316,46	94.316,46	-61.316,46
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	30.000,00	94.316,46	94.316,46	-64.316,46
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	20.900,00	13.075,61	13.075,61	7.824,39
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	200,00	0,00	0,00	200,00
6.2.1.2.01.03	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	200,00	0,00	0,00	200,00
6.2.1.2.01.03.002	TÍTULOS DE RENDA FIXA	200,00	0,00	0,00	200,00
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	20.700,00	13.075,61	13.075,61	7.624,39
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	2.200,00	1.842,00	1.842,00	358,00
6.2.1.2.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	1.000,00	1.842,00	1.842,00	-842,00
6.2.1.2.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.500,00	1.764,16	1.764,16	-264,16
6.2.1.2.02.02.001	PESSOAS FÍSICAS	1.500,00	1.764,16	1.764,16	-264,16
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.000,00	1.558,84	1.558,84	1.441,16
6.2.1.2.02.03.001	PESSOAS FÍSICAS	1.500,00	1.558,84	1.558,84	-58,84
6.2.1.2.02.03.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
6.2.1.2.02.04	RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.2.02.04.001	OUTRAS RENDAS - TAXAS DE EXPEDIENTES	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.2.02.05	OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	4.000,00	7.910,61	7.910,61	-3.910,61
6.2.1.2.02.05.001	Cancelamento de Inscrições	4.000,00	7.910,61	7.910,61	-3.910,61
6.2.1.3	FINANCEIRAS	29.350,00	161.427,98	161.427,98	-132.077,98
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	13.380,00	116.867,63	116.867,63	-103.487,63
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	13.380,00	116.867,63	116.867,63	-103.487,63
6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	12.180,00	116.867,63	116.867,63	-104.687,63
6.2.1.3.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00

1/2 Siscac

6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	4.270,00	34.068,68	34.068,68	-29.798,68
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	4.270,00	34.068,68	34.068,68	-29.798,68
6.2.1.3.03.01.001	PESSOAS FÍSICAS	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00
6.2.1.3.03.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	870,00	34.068,68	34.068,68	-33.198,68
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	7.200,00	9.289,73	9.289,73	-2.089,73
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	7.200,00	9.289,73	9.289,73	-2.089,73
6.2.1.3.04.01.001	PESSOAS FÍSICAS	6.000,00	9.289,73	9.289,73	-3.289,73
6.2.1.3.04.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
6.2.1.3.05	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	4.500,00	1.201,94	1.201,94	3.298,06
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	4.500,00	1.201,94	1.201,94	3.298,06
6.2.1.3.05.01.001	FUNDOS DE APLICAÇÃO A CURTO PRAZO	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
6.2.1.3.05.01.002	TÍTULOS DE RENDA FIXA	0,00	69,98	69,98	-69,98
6.2.1.3.05.01.003	POUPANÇA	0,00	1.131,96	1.131,96	-1.131,96
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	118.780,00	136.168,79	136.168,79	-17.388,79
6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	118.780,00	136.168,79	136.168,79	-17.388,79
6.2.1.4.03.01	DA - FASE ADMINISTRATIVA	73.130,00	134.895,99	134.895,99	-61.765,99
6.2.1.4.03.01.001	ANUIDADES	35.000,00	133.518,45	133.518,45	-98.518,45
6.2.1.4.03.01.002	MULTAS	6.200,00	0,00	0,00	6.200,00
6.2.1.4.03.01.003	JUROS	14.500,00	1.025,60	1.025,60	13.474,40
6.2.1.4.03.01.004	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	17.430,00	0,00	0,00	17.430,00
6.2.1.4.03.01.007	MORA	0,00	91,46	91,46	-91,46
6.2.1.4.03.01.008	ACRÉSCIMO	0,00	260,48	260,48	-260,48
6.2.1.4.03.02	DA - FASE EXECUTIVA	45.650,00	1.272,80	1.272,80	44.377,20
6.2.1.4.03.02.001	ANUIDADES	28.600,00	1.272,80	1.272,80	27.327,20
6.2.1.4.03.02.002	JUROS	9.050,00	0,00	0,00	9.050,00
6.2.1.4.03.02.003	MULTAS	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00
6.2.1.4.03.02.004	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
	TOTAL:	395.030,00	583.038,30	583.038,30	-188.008,30

EVALDO DA SILVA

FERNANDO TADEU DE MIRANDA
BORGES

CPF: 260.806.800-68
(Presidente)

CPF: 161.910.991-34
(Tesoureiro)

CRC: MT 5549/O-4
(Contador)

2/2

Siscac